Cap. XI. 1) Restitulum ex Reg. Bal. XI, 249. Comp. IIS. c. 5.11. t. (1, 8.)
2) Fav.: deest: Codd. con. o.; II. op. in op. Ravenn. (Favent.: Cb) electo:
Ccdef; Hubaldo (H.: Ch) in archiep. Ravenn. electo: Ch Reg. — Polthast no.
3649. 3) Ravennatem: FOHICabc Reg. 4) et: deest: HCacgh 5) canoni.
cum: FOXIKCReg.; add.: presbyterum: CReg. 6) Ioachim: Reg. 7) leg.:
Serzenatem; in Codd. el Codd. Comp. nomen valde corruptum exstat 8) esse
profutura: Cb 9) esse dignoscitur: CReg.; — cf, e. 45. C. VII. qu.1. 10) de-
scenderet: LLea; descendit: Cb; descendebat: Ct:	11) surgat: Cae
12) praedietum: b.	13) eadem: Codd. coll. o. C .Re,q.	14) persecu-
toris: Ch 15) reperit: NCb; receperit: Iteg. 16) cupiditate: FOHIICC Reg.
17) eliAit: FHLaN Reg.; olegerit: KLaCc	18) his casi bus : LaC: huiusm.
ca8.: eg.
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quum propter aliquod crimen episcopatum quis deserens ad
vitam monasticam poenitentiae causa descendit. Unde
quidam in eo casu loqui dixerunt capitulum supra dictum,
quum 19 quis pro crimine, de quo convictus fuerat vel con-
fessus, ab episcopali dignitate depositus, in monasterio ex-
stitit 20 ad poenitentiam agendam inclusus, vel quum aliquis
propter grave crimen, pro quo episcopatum retinens poeni-
tentiam digne agere non valebat, cedendí obtenta licentia
vitam monachalem elegit 21. Aliis asserentibus, sic intel-
ligendum esse capitulum antedictum 22 *, ut per se resurgere
nequeat, id est, repetere quasi debitum quod tali modo
dimisit, quanquam eligi possit, praesertim, si locum tantum,
et non ordinem resignavit. §. 5. Quum ergo 23 nobis plene
constare nequiverit, ob quam causam praedictus I. 24 epi-
scopatui ()hm cesserit, quum in nostris literis, super hoc trans-
missis, eidem hoc soluuzmoclo exprimatur, quod nos, literis super

sua resignatione receptis, eius propositum in Domino commen-
• dantes, quod tempol •ali honori salutem animac praeponebat,

eurzdem absolvimos ab onere sollicitudinis pastoralis: quanquam
per quendaur. S. Fridiani canonico.m 25 nobis nzrperrinze sit sugge-
stum, quod idcirco dictus Ioachir7t cedendi licentiam postulabat,
quod ad notitiam eius perven-erat, quod goidan7 parentes ipsius,

f

ut eligeretur in episcopum, quaedam 26 dederant, licet pauca,
raterni7ati tuae praesentium auctoritate mandarnus, quatenus,

inquisita super eis diligentissime veritate, si tibi constiterit,
quod propter aliqualn ex praemissis causis seu consimilibus
idem I. episcopatui cesserit meinorato, tu auctoritate nostra,
sublato crliitslibet contradictionis el appellationis obstaculo, dum-
modo necessitas ve1 27 utilitas id exposcat, licentiam ei
tribuas ascendendi 23* ad regimen ecclesiaeFaventinensis 29*,

maxime si veritate subnititur, quod tam praefati praepositus
et canonici Faventini, quam prior el capitulum sancti Fridiani
nobis sois literis expresserunt, quod videlicet dictus I. loco
tantummodo cesserit memorato 30 *, et non ordini, vel etiam
dignitati 31 . Tunc enim esset vehementissime praesumen-
dum, quod non propter crimen aliquod 32 * ab ipso 33 com-
missum, sed 34 * causa poenitentiae peragendae ad vitam mi-
graverit regularem, praesertim quum apostolica sedes post
cessionem multo minus guam antea 35 permisisset eidem tali
crimine irretito in pontifical ordine ministrare; alioquin,
quum durum nimis exstiterit 3ó *, contra tam solenne con-
cilium huiusmodi postulationem admittere, praeposito et
canonicis memoratis iniungas, ut aliam personam sibi ido-

neam eligant in pastorem. [Dat. Lat. IV. Id. Febr. Pont.

nostr. Ao. XI. 1208.]

CAP. XII.

Qui petiit cedendi licentiam, ex quo illam obtinuit, cedere compellitur.

Idem in concilio generalil.

Quidam cedendi licentiam cum instantia postulantes, ea
obtenta cedere praetermittunt. Sed quum in postulatione

cessionis huiusmodi aut ecclesiarum commoda, quibus prae-
sunt, aut salutem videantur propriam attendisse, quorum
neutrum suasionibus aliliuorum, quaerentium quae sua sunt,
seu etiam levitate qualibet nolumus 2 * impediri 3, eos ad

cedendum decernimus 4 compellendos.5

CAP. xIrI.1

Non renunciat iuri suo, qui gratiae adversarli se submittit.

Honorius III. maioris ecclesiae Decano, et Magi-

stro R. 2 Cantori sancti Dionysii Leodiensis.

Veniens ad sedem apostolicam L 3 pauper subdiaconus

in nostra proposuit praesentia constitutus, quod, quum bonae

memoriae I. Papa praedecessor noster dilecto filio abbati de

Emenco 4 Treverensis dioece.sis, et maioris ecclesiae ac sancti

Pauli S cantoribus Treverensibus suis dederit literis in man-

Tit. IX. Cap. XI. 19) fuerit: Reg. 20) exsistit: GHIKLL; exsistat: N

21) elegerit: Cac	22) dictum: FGHlKg; praescriptum: CReg.	23) igi-

tur: ida	24) Ioachim: Reg.	25) add.: Emorensem: L'b	26) quau-

dam summam pocuniae . . . paucam: ib.	27) et: Reg.	28) aecedendi:

FGHIKLC Reg.	29) Faventinae: FGHIEZLN Reg.	30) mem.: deest:

FGIIIKLC Reg.	31) add.: resignavit: CL	32) al.:, deest: FGHIKLC Reg.

33) eo: Reg.	34) sed: deest: F'G'HIMCReg.	35) ante: CReg.	36) ex-

aistoret: Codd. codd. o. CReg.

Cap. XII. 1) c. 28. Conc. Later. IV. hab. ao. 1215. — Comp. IV. c. un. h. t.

(1, 5.) 2) volumus: FGHIKDf Cone. 3) impedire: Cont. Hrihm. 4) decrevi-

mus: LaDb	5) compescendos: Df.

Cap. XIII. 1) Restit+dum ex Comp. V. c. 1. h. t. (1, 7.)	2) T.: FGHI;

T. canonico: HV; T. canonicis: La; N. cantori: dl; Leodicensie:

Idem malorls ecclosiae S. Stephani: Eb; Maioris eccl. S. Ioannis decano et

magistro T. (C.: &t) canonice S. Dionysii Leodinensis (Leodiensia: Ed)

Corpus iur. can. Ed. FiierIberg. T. II.

datis, ut eidem L, si nihil canonicum obviaret, praebendam
in ecclesia sancti Florentini in Confluentia, quam Iacobus
decanus ipsius ecclesiae in eius manibus per suas literas re-
signavit, sublatoappellationisobstaculoassignarenteidem (3*,
} eodem loanne literas ipsas praedicto decano el alii,s ostendente,
idem decanos de resignatione forte poenitens occultavil literas

supradictas; demum 7 eidem Ioanni praefatis literis restitutr:s, eas
nomínatis iudicibus, ut exsequerentur mandatum apostolicun>.
praesentavit. Quumque iidem indices apostolicum vellent
adimplere mandatum, quidam se opposuerunt canonici ec-
clesiae memoratae, dicentes, subdiaconum antedictum 3 re-
nunciasse iuri suo, quod sibi 9 ex ipsis litcris competebat.
Dicto igitur subdiacono hoc negante, iam dicti canonici ad
hoc probandum testes aliquos produxerunt. Per quos quum
videretur probatum, iosum 10 se gratiae capituli commisisse,
duo indices 11 * praecictorum, cantores videlicet Treverenses,
sententialiter decreverunt, eundem Ioannem non posse uti
de cetero literis supradictis 12, pro eo, quod ídem I. sic ad-
versarü se gratiae commisisset 13, per quod visos cst re-
nunciasse iuri, sibi ex ipsis literis competenti. A qua
sententia idem I. appellans, licet etianz codea cfppellasset14,
in 15* vigiliam Epiphaniae proximn 16 praeteritanz terminum
suae appellationis praefixit. Ad quem 17 quum idem 1 verás-
set 18, el nobis, prout sztperius est expre.ssune, fbcli serienz enar-
raret, dilectum fzliuna Petrum 19* de Colle medio, capellanum
nostrum, super hoc sibi`-' o concessinius auditorem. Sed
quum eius adversarius non accesserit 21, per duos menses et
amplius exspectatus, nec ullus compareret 22 pro co suf-
ficiens responsalis, tandem quidam literas habens ad con-
tradicendum et impetrandum coram eodem comparuit au-
ditore. Qui quum de iure ad tractandum 23 * causam minus
sufficiens crederetur, auditori praedicto, nobis hace oran2z re-
ferenti, dedimus in nzaazdatis, ut super hoc aliquos de fratribus
consuleret, et in causa procederet iuxta consiliurn enrundem:
idem 24 auditor habito consilio dilecti ftlii 25 nostri T. tituli26

Sabinae presbyteri cardinalis ac elianz aliortnn, sententiam
praedictorum iudicum sententialiter iustitia exigente cas-

savit. Nos igitur ratam et firmam habcmus 27 capellani sen-

tentiam memorati 23, vobis per apostolica scripta mandamos,

quatenus revacantes in irritzcrn, quicquirl inveneritis post ap-

pellationem ad nos interhositam attentatunz, sentencia iudicum

Treverensiwn non obstante, praedictam praebendanz eidem suá-

diacono, nisi aliud canonicum obiectunz fuerit et probatura, quare

id non debeat adinzpleri, auctoritate apostolica sublato ctppel-

lationis obstaculo conferatis.

CAP. XIV.1

Si praelatus ab obedientia subditos absolvit, non propter hoc praelaturao
renunciat.

Idem Archiepiscopo Treverensi2.

Lectae coram nobis fraternitatis tuae literae contine-
bant, quod abbas sancti Petri 3 Tullensis, quenz de conversa-

tionis et vitae honestate cm/anemias, tibi humiliter est con-

fessus, quod, quum 4 adeo gravi aegritudine laboraret, quod

de vita desperaretur ipsius, ad cuiusdam 5 aemuli sui con-

silium, de quo ipse, quum non crederet eum 0 aemulurn, con-

fidebat, in gttorundam monachorum suoremz praesentia. exconz-

municationis sententia, si quani in eorum aliquem prululeral,

revocata, monachos 7 suos ab obedientia, in qua sibi tene-

bantur, absolvit, vocato dioecesano episcopo, ut abbatiam
in eius manibus resignaret; quod tamen usus consilio saniori

non fecit, et licet 3 eidem abbati postmodum restituto sanitati,
universi et singuli de conventu obedientiam et reverentiam
requisiti ab eo 9 in capitulo promiserunt 10. T Ideen lamen

super en, quod sic fecerat, dubitans, a te, 711 11 super hoc saluti

suae consideres, postulavit, propter quod tu, quum habito super

E; — scr. 121G-27. — Potthast no. 7718.	3) Ioannes: E	4) Erneuto.:

GHILb; Emendo: La; Emenrode: Earl 5) Paulini: emend. Ce7onii. 6) eiri.:

deest: FGHIKNEab	7) deinde: Eh	8) memoratum: F,cd	9) ipsi: Ebcd

10) Ioannem: E	11) iudicum: Codd. co16. o. E	12) ipsarum commodo

litterarum: E	13) commisit propter: E	14) quam app.: Ecd Richt.

15) in: deest: FGHIKLNE	16) proxime: Ec,d ]ttcüt.	17) quam: t;el

18) veniret: E	19) P.: FGHIK	20) sibi: deest: HK	21) veniret: h'

22) appareret: LaEcd	13) tractandam: FGHIKLaNE	24) sacpefatus:

Rabo; saepedictus: Ed; add.: antera: Ea; antes: EL	25) fratris: Red

Riéht.	36) sanetae: Ebcd Richt.	27) babentes: E'ac	28) (dusdero: F:irb;

deest: Ec.
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aut 1227. — Potthast no. 7683.	3) Apri: E — S'ain t Eure	4) dum : Ead

5) cuiusd. temen: Red Ridit.	6) euro: deest: E	7) eus (suos: deest): F,'
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huc iuris pe'ilorúm consilio diversi diversa sentirent, nostrum

colasiliunr, an ident ahbas ex hoc resigaaaverit, requisisti. Nos

autem 12 ex tali facto duntaxat eundem abbatem suo resig-

nasse regimini non videmus.

CAP. XV.1

Abbas exemptus sine licentia Papae renunciare non potest.

Gregorius IX. 2 Agathensi et Uticensi 3 Episcopis.

Dilecti filii conventus monasterii sancti G. 4 ' de Desertis

immediate ad Romanam pertinentis ecclesíam, sois nobis

liter-is intimaverunt, quod abbas eorum, sentiens se insuf-
ficientem oneri regimmis abbatiae, cessit in manibus eorun-
dern; ipsi 5+ quoque dilectum fliunt G. monachum sancti

Victoris 1llassillénsis elegerunt canonice in abbatern, sup-

plicantes, ut eorunt parcentes laboribus et expensis, electionem

ipsorum faceremus irz illis partibus confzrnzari. Ouum igitur

dictus abbas cedere sine licentia nostranequiverit, nos tam G

electionem quam cessionem praedictas decernentes irritas
et inanes, discretioni vestr'ae per apostolica scripta mandamus,
quatenus abbatem ipsum loco sub restitui faciatis; quo7
integre restituto vice nostra recipiatis cessionem ipsius.

TITULUS X.

DE SUPPLENDA NEGLIGENTIA

PRAELATORUIVI.

CAP. I.1

Si dioecesanus requisitos benedicere nolit Cisterciensem abbatem, ipse
monachos suos benedicere poterit.

Alexander III. Cisterciensibus2.

Statuimus 3 praeterea, ut,4 si episcopus 5 tertio cum
humilitate ac G devotione, sicut convenit, requisitus 7 sub-

stitutos abbates vestros b benedicere forte renuerit, eisdem
abbatibus liceat proprios monachos s benedicere, et alia,
quae ad officium 16 huiusmodi pertinent, exercere, donec
ipsi episcopi suam duritiam recogitent 11, et abbates [bene-

dicendos] benedicere non recusent. [Sane etc. Dat. Bene-

renti IV. Non. htl. Ind. II. 1169.]

CAP. II.1

Regulares in suos usos convertere non possuut ecclesias, in quibus ius
obtinent patronatos, et, si infra tempus Lateranensis concilii, quando

vacant, non praesentent rectores ad cas, superior orbinabit easdem.

Clemens III.2

Sicut nobis tua fraternitas intimavit, monachi quidam et
canonici regulares, ecclesias, quae ad praesentationem
eorum pertinent, in tuo episcopatu habentes, propriis usibus
deputare nituntur, nec ibi volunt ad eas, quum vacaverint,
vocare 3 personas [irlorzeas] 4 ; quin potius, occasione con-
ccssionis quorundam episcoporum, vicarios in eis pro sua
instituunt et destituunt voluntate, adnlissos 5 ita pensionibus
onerantes, quod nec ecclesiis G competenter possunt 7 in3
paupertate nimia deservire, nec episcopo in episcopalibus
responclere, neque hospitalitatem, sicut convenit, trans-
euntibus impertiri. Nolentes autem, ut status ecclesiae9
debitus ct antiquus per insolertiam 1 i p * alicuius subvertatur,